Tiberias olim Cheneret appellata, V, 612. Tiberias, VI, 589.  
 Tiberius privignus Augusti, VII, 177. In ejus locum successit, *ibid.* Sub eo Christus passus est, *ibid.* Idem notatur, 530, 688.  
 Tigris et Euphrates oriuntur in Armenia, III, 202. Tigris dictus propter velocitatem, 279. Tigris et Euphrates Chaldææ regionis flumina, V, 5.  
 Timæus quid narrat, II, 309, 567. Timæus Platoni obscurissimus, VI, 285.  
 Timasius repente de altissimo dignitatis gradu præcipitatus, I, 544.  
 Timere servorum est, non diligere, VI, 400.  
 Timoclia, II, 320.  
 Timon Athenis, quid egerit, VI, 528.  
 Timor Dei præstat, ut omnes alios contempnamus timores, I, 199. Servandus, 89. Nihil aliud discat quis scire, nihil loqui, nisi quod ad timorem Dei pertinet, 690. Mens Dei timore vallata, tormentorum spernit dolores, 620. Timor duplex in Scripturis sanctis, II, 709. Duplex metus et timor Dei, incipientium scilicet et perfectorum, III, 497. Qui timet Deum, nec prosperis elevatur, nec opprimitur adversis, 445. Imitator conditoris sui, æque respectu personarum, omnibus benefacere festinat, 444. Timor hominum unde oritur, IV, 595. Gravius videre quem tenemus, quam poenarum sustinere cruciatum, 1081. Quis timor animas sanctorum integras paræque conservat, 582. Timoratos in religione Deus protegit, *ibid.* Timorem et cultum Dei magis suscipit ætas vicina morti, VI, 180. Timor perfectorum est, VII, 662. Servilis non facit perfectos, *ibid.* Timor uxoris et servi, 667. Duplex significantia in verbo timoris, 662.  
 Timotheus, I, 372. Timothei ossa Constantinopolim translata, II, 391.  
 Tinea ad quid refertur, VI, 57. Tinea et putredo quo sensu Deus vocetur, *ibid.*  
 Tintinnabula in veste sacerdotis magni quid significant, I, 366.  
 Tiphon quid notat, IV, 203.  
 Titanum fabula apud ethnicos celeberrima, IV, 289.  
 Tituli Psalmorum expenduntur, I, 1049 et seq.  
 Titus Bostrensis episcopus, I, 429.  
 Titus Livius fons lacteæ eloquentiæ, I, 271. Ad illum venerunt de ultimis Hispaniæ et Galliæ sibus nonnulli, quare, *ibid.*  
 Titus et Vespasianus de vasis Templi manubiis obtulerant Capitolio, IV, 390. Titus filius Vespasiani, VII, 528. Ejus bonitas, quanta, *ibid.* Nobis proponitur exemplum, *ibid.*  
 Titus discipulus Pauli, virgo permaasit, VII, 720. Magus Titi, per Paulum ab omnibus salutatus, 740.  
 Tobis liber non habetur in Canone, XVI, 589. *Vide Præfat. in eum lib.*  
 Tolosæ facere mentionem non potest Hieronymus absque lacrymis, I, 915. Meritis S. Exuperii non vastatur, *ibid.*  
 Torculari quomodo altare comparari possit, IV, 69. Torcular in Scriptura ponitur pro unctione et congregatione fructuum, 748. Passionem Domini significat, 152. Quinam de Torcularibus psalmi inscribuntur, V, 566.  
 Aliorum tormenta, aliorum remedia sunt, IV, 858. Tormentorum magnitudo ostenditur, VII, 178.  
 Tornacus, I, 913.

Torquem, quod feminino genere trauulerit Hieronymus, reprehensus a quodam, etc., V, 633 *et seq.*  
 Torrens nusquam in Scriptura, absque adiumento, in bonam partem legitur, III, 389. Torrens Sethim, sive spinarum, ubi sit, VI, 216.  
 Totihoc, id est, præpositus, I, 57.  
 Tototius vir Paulæ, Aneæ et Juliorum sanguinem trahit, I, 692.  
 Tototius Paulæ filius patris sui desiderium fuit, 695.  
 Unus Tractor potest eundem locum aliter exponere, etiam salva fide, I, 780. Tractatores veteres Ecclesiæ multis sermonibus vix explicabant unam questionem, II, 714.  
 Tractatibus illorum delectemur, in quibus pietas fidei non vacillat, I, 638. Tractatum ecclesiasticorum auctoritas commendatur, II, 515.  
 Traditiones ecclesiasticæ, si fidel non officiant, ita observandæ, ut a maioribus traditæ sunt, I, 431. Aliorum consuetudo, aliorum contrario more non subvertenda, *ibid.* Traditio ecclesiastica, II, 196. Ejus auctoritas, 180. Multa per traditionem in Ecclesiis observantur, quæ auctoritatem scriptæ legis sibi usurparant, *ibid.* Traditio apostolica, VII, 205.  
 Trajanopolis Thraciarum, locus exsilii, et sepulturæ Eustagii, I, 925.  
 Tranquillus scriptus de Viris Illustribus, II, 825.  
*Transæonius ex his sedibus*, vox Virtutum celestium in adytis Templi audita, I, 33 *et seq.*  
 Transfere quod dictum est libris diuinis, licet non intelligas, melius est, quam auferre quod nescias, V, 15.  
 Translacionum difficultas, I, 610. In translationibus non annumeranda verba, sed appendendi sensus, 759. Translatione falsa utuntur multi, IV, 93. De translationis diuersæ causis loquitur Hieronymus, VI, 226.  
 Translati a Deo securus est, VII, 379. Translati, qui dicuntur? *ibid.*  
 Trapezita prudens, VII, 646. Optimus quis? 735.  
 In Trebia multa Romanorum millia cæsa, I, 980.  
 Apud Treuiros Hieronymus Hilarii de Synodis librum descripsit, I, 25.  
 Tribulationem super tribulationem sustinere perfectiorum est, I, 709. In tribulatione positus subuenimus, 580. Tribulationibus variis quamvis coarctemur, nihil blasphemum loquendum, nihil impium sentiendum, III, 479. Tribulationes emendant, IV, 354. Præsens tribulatio futuro gaudio compensatur, 643, 679.  
 Tribunitia potestas, II, 340. Tribunitia seditio non æa alienum, IV, 400.  
 Inter Tribum Juda et tribum Benjamin urbs et templum collocabantur, V, 612. Tribus duæ, cur dictæ Judæ, VI, 286, 287. Tribum Judæ et Benjamin magna pars in Christum credidit, 12. Tribus decem ab populi multitudinem, pristinum nomen *Israel* obtinuerunt, 221, 287. Decem tribuum nunquam soluta captiuitas, 9.  
 Tricenarius numero aunorum sacerdotes accedebant ad ministeria Dei, VI, 767.  
 Trichaptum quid? V, 154. Trichaptis vestri quid? VI, 928.  
 Triduum mortis Christi quomodo supputandum, VI, 405. Tridua anni perfecta in homine acta, V, 3.  
 SS. Trinitatis vera fides, II, 39, 189. Patris, et Filii, et Spiritus sancti una Diuinitas, 189. Quo sensu Pater et Filius unum sunt, 999. Trinitatis mysterium ignotum Antiquis, II, 500. Trinitatis sacramenta manifesta post resurrectionem Christi, 801. Vera fides SS. Trinitatis, 187, 413. Ubi quomodo sacramentum aliquid Scriptura testatur de Patre, et Filio, et Spiritu sancto, aut aliter LXX interpretati sunt, aut omnino tacuerunt, quare? 520. Quiquid inter corporeas naturas videre et videri dicitur, hoc inter Patrem et Filium noscere dicitur et no ei, 599. Trinitatis unitas, quibus doceatur, 126 *et seq.* Trinitas omnes materiales substantias superat, 114. Trinitatis confessio apud Christianos, III, 469. Trinitatis mysterium in una diuinitate, IV, 92, 397. Unitas substantiæ, et consortium maiestatis in Personis diuinis, 90. Pater dicens, *Gloriam meam alteri non dabo*, non excludit Filium, 309. SS. Trinitatis recta confessio est ignorantio sciendæ, 767. Domino iubeat, Trinitas imperat, 93. SS. Trinitas habitat in Ecclesia, 356, 766. Confessio Trinitatis, mos sanctus et dogma veritatis, 639. Regnante in nobis peccato non possumus SS. Trinitatis nosse mysteria, 89. Trinitatis mysterium in una diuinitate, V, 492, 511. Una substantia et potestas Patris et Filii, 208. Mysterium SS. Trinitatis adumbratum, 485. Trinitas cingit et vallat omnia, 518. In SS. Trinitate vera datur propitiatio, 530. Omnis intelligentia tam litteræ quam Spiritus, etc., pertinet ad sacramenta SS. Trinitatis, 481. SS. Trinitatis mysterium laudatum, VI, 273, 756. Cogui-

tum, 666. In mysterio SS. Trinitatis nihil est tenebrosum, 415, 753. Vera puritas in nomine SS. Trinitatis, 755. Arguuntur qui negant Trinitatem, et qui duplicem Deum admittunt, 96. SS. Trinitas leditur a Judæis, 187. SS. Trinitatis mysterium, VII, 431, 752. Ejus æternitas, 691. In SS. Trinitate, una diuinitas, 130, 214, 565. Præclara SS. Trinitatis expositio, 611. Æternitas in Patre et Filio cœqualis, et natura utriusque eadem, 551. Æqualitas in utroque, 609. Operatio eadem, 639. Patris et Filii una est natura, 751. Salus credentium, mysterium Trinitatis est, 732.  
 Triplex Scripturarum intelligentia, V, 172.  
 Triptolemi leges, II, 344.  
 Triticum purissimum si habuit mistas pateas, quid de nobis dici potest? I, 893.  
 Tristatæ qui sint, V, 266.  
 Triturandi diuersa genera, IV, 586.  
 Trituratio per vaccas, VI, 116.  
 Triumphanti comes adhibebat dicens per singulas acclamationes civium, *hominem te esse memento*, I, 177.  
 Triumphi interdum triumphantium sordibus polluantur, I, 398.  
 Troglodytis victus semicrudæ carnes, II, 354.  
 Trojæ decennalis obsidio, I, 691.  
 Tropologia in Scriptura, I, 843. Sensu tropico Ecclesia ad animam quomodo transferri possit, 593. Tropologia historica veritate indiget, et vicissim hæc illa, V, 504. Tropologia et historia differentia, 490. Tropologia et historia non semper idem est ordo, VI, 393.  
 Trosuli sive Torosuli qui olim diti, I, 788.  
 Trulla cæmentarii instrumentum, VI, 528.  
 Tryphillus Cyprî Ledrensis episcopus, 429.  
 Tryphon princeps Judæorum, II, 865.  
 Tubarum clangor et sonitus, V, 300. Tubæ usus in sacris Scripturis diuerso modo descriptus, VI, 187, 188. Tubæ et buccinæ differentia, 51 *et seq.* Tuba in gutture vocis exaltationem notat, 82. Tuba comminans quidquid in Scripturis dicitur, 253. Tubæ in luctu achibitæ, 692.  
 Tullius et Demosthenes in quo muti essent, I, 1090.  
 M. Tullii elogium pulcherrimum, 263. Ejus oratio pro Quinto Gallio, *ibid.* Quos proponit in libro Consolationis, 331. Tullius quæ Græca transtulit, 308. Tullii de Græcis sententia, 21. Tulliam ingenti fluvius, 980. Tullius quid in Tusculanæ disputationibus explicat? II, 693. Verba Tullii de amicitia seruanda, 139. Tullius rex oratorum, et Latine lingue illustrator, repuduntur accusatur a Græcis, III, 501. Tullius interpretatus est Timæum de mundi harmonia disputantem, IV, 491. Hujus auctoris obscuritas notatur, *ibid.* Tullius philosophus et orator, VI, 338. Scriptus de Virtutibus cardinalibus, 792. Tullius, VII, 537. Ejus duplex oratio, 416. Dictum, 517. *Vide Cicero.*  
 Tumultus, quid? VI, 468.  
 Tumulus ex more Christiano, II, 12.  
 Tunica vilis contemptum mundi probat, I, 936.  
 Tunica pellicæ Adæ mystice, I, 101 *et seq.* Origenis ea de re optulo, 218 *et seq.*  
 Turba semper est mobilis, VII, 172.  
 Turnus laudasse dicitur Camillam, II, 306.  
 Turpia multa re sunt, quæ verbis honestis exprimuntur, IV, 530.  
 Turpilium comicus tractavit de vicissitudine litterarum, I, 21.  
 Turpitudine an sit, vocare membrum humanum suo nomine, IV, 350. Turpitude, quid? VII, 612.  
 Turrus in quem unum ædificatur, IV, 110.  
 Turtur avis pudicissima, semper habitans in sublimibus, II, 283. Turtur typus est Salvatoris, *ibid.*  
 Tusculanæ questiones et verborum portenta, VII, 387.  
 Tutelæ simulacrum in singulis donibus Romæ lucernis ac cereis colli solitum, IV, 672.  
 Tyberiadis lacus, nauigante Domino, fuit sanctificatus, I, 703.  
 Tyberias in honorem Tiberii Cæsaris extructa ab Herode, III, 191. Legis habebat notitiam, et ideo ager irriguus dicebatur, iuxta opinionem Hebræorum, 178.  
 Tygres Hyrcanæ, I, 393.  
 Typus et historia quomodo differunt, VI, 121. Typos possunt quædam in aliis præcedere, quæ iuxta veritatem et adimpletionem referuntur ad Christum, 123. In type totum si præceterat, jam non est typus, 624.  
 Tyranni Atheniensium quid fecisse narratur, II, 507.  
 Tyrus pro gentibus ponitur, I, 389. Volens Tyrus se a terra abruptere, insulam quærebat antiquam, quare? 464. Tyrus Hebræice dicitur Sor, III, 46, 93. Tyrus in terra Chanaan condita est, IV, 230. Tradunt historici coloniam esse Sidonis, 228. Hæc totius orbis emporion, *ibid.* Galilææ, Damascique finibus premitur, *ibid.* Nilus

ei a vicino infunditur, *ibid.* Dicitur coronata, 229. Tyrus a Nabuchodonosor et ab Alexandro peninsula facta, 226, 228. Quid traditur in historiis Assyriorum de fuga Tyriorum, 229, 230. Tyrus metropolis Phœnicis, V, 294. Ejus vastatio, 296: De ea fit quæstio et solvitur, 297. Ex insula facta est peninsula, 299. Pulchritudo et divitiis navium Tyri, 306, 307. Describitur quid unquamque provincia militat Tyrum, 307. In Tyro usque hodie commercia omnium gentium exercentur, 305, 311. Alexander Tyrum ex insula peninsulam fecit, VI, 596. De Tyro, Sidone, et Sodoma quæstio proponitur, VII, 75. *Vide supra Sor.*

Tyrii obsessi, conscensis navibus, Carthaginem fugiunt, IV, 253 *et seq.* Tyrii nominantur fratres Judæorum, VI, 255. Tyriorum et Sidoniorum conversio, 858.

## U

Ulmus et populus maritandis vitibus jungi solitæ, IV, 50.

Ultio Dei omnis sancta et justa cur, IV, 100. Ultio sanguinis Jezrael quorsum typice referri possit, VI, 150.

Ululatus sunt cantica idolis servientium, VI, 177.

Ulyxes vel Ulyxiem, I, 362.

Umbilicum honesto nomine Scriptura vocat feminarum genitalia, V, 200. Umbilico fetus aluntur in ventre, *ibid.*

Umbilicus mystice quid? I, 96.

Umbris hominum defunctorum immolandi mos, I, 355. Umbra mortis, et mors quod differant, IV, 129.

Unctio apud Hebræos insigne regis potestatis, VI, 635.

Unctio triplex, sacerdotalis, regia et prophetica, *ibid.*

Unctus invenitur idem homo frequenter, VI, 655.

Unguentia Magdalene bona opera significant, I, 452. Moris est Hebræorum, unguentum bonum, oleum nuncupare, III, 436. Unguentum utuntur Persæ et Indi pro balneis, V, 160.

Ungues mystice mortuus notant opera, I, 399.

Unione ad similitudinem Dei Maria fecunda, I, 105.

Unus, qui perfectus est numerus, Unione sui imitatur Deum, V, 470. Unione qui retinetur, numerus perfectissimus, VI, 520.

Urupa avis spurcissima, VI, 819.

In Urbibus frequentia visitandi, I, 195. Quid mali inde accidit? *ibid.* Urbes nominantur, in quibus olim fuerit regna non modica, 344. Urbium ornamenta, quæ, IV, 58. Urbium Palæstinarum nomina exposita, VI, 231, 698 *et seq.*

Urias timet mortem, II, 777. Urias propheta, IV, 1050. Uria prophete fuga non infidelitatis, sed prudentiæ fuit, VI, 980.

Urim et Thumim, I, 569 *seq.*

Urim tormina et difficultates, II, 736.

Uria n-tura, VI, 148.

Ursacius victoriam jacit, II, 191.

Ursi duo Elisæi, Titus et Vespasianus mystice interpretantur, I, 835.

Ursicinus contra Damasum episcopus constitutus, I, 59.

Una Usia in tribus personis, I, 58. Usiæ nomen tanquam abjicitur, N, 189.

De Usura in omni specie prohibita locus celebris, V, 210.

Usus. Donum Dei est, talem viro justo dari mentem, ut ea quæ curis vigiliisque quæsivit, ipse consumat, III, 496.

In Utero decem menses clausi sumus, I, 783.

Uter omnis implebitur vino, et quatenus, V, 821.

Uva acerba de vitibus ac peccatis dicitur, IV, 107.

Uxor fit ancilla hominis, I, 908. Uxor et vir non habent potestatem sui corporis, nec habent pudicitie libertatem, 903. In uxoris salute vir candidatus est fidei, 899. Usus uxorum communis apud nonnullos, 415. Usus plurimarum uxorum ac concubinarum apud patriarchas, 909. Quid præcipitur habenti uxorem, 962. Sollicitudo uxoris pro salute viri sui, 899. Hæc verba, *Unius uxoris virum*, exponuntur, 417. Non superat amorem matris et fratris, nisi solius uxoris affectus, 786. Uxor bona et suavis rara est, II, 325. Nimius amor uxoris propriæ damnatur, 311. Rationes, propter quas ducuntur uxores, 314. Uxoris ductæ incommoda, 285 *seq.* Non potest Domini servire militæ servus uxoris, 270. Quanta felicitas, non uxoris servum esse, sed Christi, 255. Divitiis in uxoribus magis elixi solent, quam pudicitia, 542. Pauperem uxorem alere difficile est, divitem ferre, tormentum, 315. Uxore bona nihil viro amabilius, V, 206. Uxoris meretriciæ scandalosa acceptio apud Osæ quomodo capienda, VI, 2 *et seq.* Uxores sæpe multo meliores maritis inveniuntur, VII, 662.

## V

Vacca rufa cremabatur per singulos annos in monte Oliveti, I, 701. Vaccam nemo in Ægypto et Palestina comedit, II, 334.

Væ pertinet ad desperantes, VI, 885, 1081. Væ, pernarum est ultimum, 294. Incurrere duplex Væ, quid? *ibid.* Plancius, carmen, et Væ, quibus conveniunt, 281, 282.

Valens Mursensis episcopus, II, 189.

Valentis imp. victi in Thracia interitus, I, 345. Valens Imper., II, 939. Valentis lex de vitulis non comedendis, 334.

Valentinianus vomitu sanguinis exstinctus est, I, 345.

Ejus cadaver suspendio infamatum, *ibid.*

Valentinianum dogma, II, 591. Valentiniani confutatur, V, 898.

Valentinus hæreticus, II, 225; V, 898. Valentini et Basilidii dogmata impia, VI, 545, 818. Valentinus, VII, 120, 757, 748: Error ejusdem et dogma, 48, 593, 602. Valentini deliramenta, quæ? 578. Duo esse baptismata contendit, 610. Refellit, 495. Valentinus quomodo legit Scripturas, 540.

Valeria Messalarum soror, II, 515.

Valerianus, II, 576.

Vallis artificium, IV, 51. Vallis filiorum Ennon, 975. Vallis Jezrael, VI, 5. Vallis Josaphat, 208. Juxta Jezrelem vallis est, quæ plusquam decem millium passibus tenditur, 7.

Vana sunt omnia tandiu tandiu veniat quod perfectum est, III, 386. Nihil vanius in hoc mundo, quam terram manere, quæ hominum causa facta est, et ipsam hominem terræ dominum in pulverem repente dissolvi, 587. Non debemus ea studioso appetere, quæ dum tenentur, intereunt, 385.

Wandari, I, 544, 915.

Vangiones longa obsidione deleti, I, 915.

Vanitas quomodo sint universa, I, 214.

Varii Gemini oratoris dictum, II, 282.

M. Ter. Varro apud Latinos copiosissimus scriptor, I, 155. Ejus quedam opera, *ibid.* Marcus Varro laudatus, VII, 425. Multa scripsit de Galatis, *ibid.*

Varus qui Judæam vastavit, I, 974.

Vas luteum, vas testaceum, V, 792. Vas inutile, sive immundum, VI, 86.

Vasa Templi quo sensu sancta sunt, I, 855. Vasa templi Domini posuerunt Chaldæi in templo Bel, VI, 209. Romæ templo Jæcis ædificato, Vasa Templi in hoc delubro consecravit Vespasianus et Titus, *ibid.*

Aliud est Vatem, aliud interpretem esse, II, 820.

Vaticinium jure non potest humana fragilitas sustinere, V, 594.

Velamina sancta, et quæ ad cultum Dominicæ passionis pertinent, quomodo tractanda, I, 759. Velamen Legis quomodo, et a quo sublatum, VII, 270.

Velle et nolle nostrum est, ipsumque quod nostrum est, sine Dei miseratione nostrum non est, I, 969.

Velum in foribus templi cujusdam pendens ob imaginem in illo depictam ab Epiphania discinditur, II, 414. *Vide Epiphanius.*

Velum Templi passionis tempore cur scissum, I, 831. Velum Templi exterius scissum, ex mente Hieronymi, *ibid.* Velum Templi interius quando et cur dirumpendum, *ibid.*

Velum siccatum et ros per aream effusus, quid significet, I, 520.

Venditium rabies a quibus coerebatur, 945.

Venationes regis in Babylone, IV, 175.

Venator nunquam in bonam partem legitur, VI, 491.

Vena serpentina pelluntur antidoto, I, 785. Venena non dantur, nisi melle circumlita, 684.

Veneres omnia purgatione indigent, V, 719.

Veneris statua in crucis Christi rupe posita, I, 321.

Venerius episcopus, II, 575.

Veniam in quo tibi tribuis, humanitatis tuæ est, indulgere et cæteris, I, 755. Non facilis venia, prava de rectis dixisse, 190. Venia ibi sequitur, ubi luctus præcessit, II, 175.

Venter mero æstuans cito despumat in libidines, I, 423. Quis est, qui de ventre suo magis cogitat, quam de anima alterius, 797. Plenus venter facile de jejuniis disputat, 519. Pinguis venter non gignit sensum lenocem, 266.

Venti quomodo pennas habere dicantur, IV, 92. Ventorum et spirituum thesauri, V, 794. Ventus donum Jobi subvertens a Domino adductus, VI, 154. Venit ex deserto, *ibid.*

Ventus in Scriptura tripliter accipitur, IV, 705.

Venus cum prole sua, I, 37, 797. In crucis rupe statua Veneris posita, 521.

S. Vera proponitur imitanda, I, 799.

Verba dimidiata proferre, officit linguæ, I. Turpe verbum atque lascivum nunquam de ore virginæ proferendum est, 715. Nunquam verbum inhonestum audias, 989. Verborum ambiguitates dampnantur, II, 408. Significantiæ verborum considerata, 257. Verborum vitia non reprehenduntur inter Christianos, 494. Pro verbo otioso rationem reddidit sumus, et omne quod non edificat audientes, in periculum veritatis loquentium, III, 497. Verborum omnis pompa religetur in nihilum, IV, 75. Verbum apud Hebræos pro re ponitur, 1090. Magnam certamen verbo uno, 869. Verba interioris hominis erumpentia pro signo sunt, V, 85. Verba ipsa, non tantum res, cernuntur, VI, 565, 564. Otiosum verbum quid? 82. Verba inania et plena, 644. Criminosa quæ? VII, 82. Verbum Græcum quomodo ab Hieronymo interpretatum? 598. Versio quomdam verborum non probatur, 481.

Verbum Dei destruit et ædificat, V, 755. Verbum Dei, quare non perficitur in diecipulo, VII, 166.

Vercellæ Ligurum civitas, I, 5. Ejus situs, *ibid.*

Verecundia facilius ingenia liberaliter educata, quam metus superat, I, 597.

Veredarius, I, 112. Veredarii qui et unde dicti, VI, 397.

Veritas diligenda, non persona, I, 589. Veritas non potest favere mendacio, 407. Inter contentendos debet superare, 738. Angulus non amat, nec querit susurrones, 945. Ita se natura habet, ut amara sit veritas, blanda vitia existimetur, 186. Mordax veritas placet apud Deum, 49. Paucis placet iudicium veritatis, 757. Veritas debetur sinceritati, 779. Sinceritatem et veritatem qui habuerit, in sæculo persecutionem sustinebit, 962. Veritas laborare potest, vinci non potest, II, 821. Lucrum veritatis, 195. Veritas in nobis sit, et sinceritas et amaritudo illico consequitur, 725. Verum tacuisse, peccatum est, 775. Opinionis veritatis a justitia ne declinemus, 744. Non de adversario victoriam, sed contra mendacium queramus veritatem, 715. Veritatem per foramen et quasdam tenebrosas cavernas aspicimus, III, 488. Veritas semper amanda est, nec timeuda hominum multitudo, IV, 842. Veritas claudi et ligari potest, vinci non potest, 1009. Lumen, et scientiæ, et Veritatis omnes errores fugat, 695. Una via est veritatis, et multas mendaciorum, 674. In veritate decor, in mendacio turpitudinis, 912. Errore perfecto, facilius suscipimus veritatem, 718. Veritas et constantia non deserenda in angustiis, 1028. In lege veteri umbra veritatis, 756. Laquei veritatis, 540. Uterque adversarius veritatem apud se existimat, 105. Veritatem non meretur audire, qui tentandi animo interrogat, V, 154. Velox obliivio veritatis, 655. Libentius errant atque, quam discant Verum ab æmulis, 387. Veritas semper supra est, VI, 154. Una veritate surgente, multa mendacia destruuntur, 262. Veritas non invenitur absque gratia Spiritus sancti, VII, 501. In nullo veritas fuit, nisi in solo Jesu, 624. Duplex veritas, seu scientia assignatur, una quæ sit juxta pietatem, altera, etc., 690. Inimici non sunt, qui loquuntur veritatem licet, etc., 686. Qui loquentes veritatem persequuntur, sunt inimici veritatis, *ibid.* Obsequium amicos, veritas odium parit, 462.

Vermes alibi ubi pro magnis reditibus exiguantur, II, 551. Vermiculus, quem vulgus millepedam vocat, 557, 715.

Vernum tempus anni, tempus electum est, III, 560.

Verres episcopus successor Syriani, I, 609.

Versibus scripti Psalmi, atque alia: aliquot Scripturæ partes, I, 147.

Versionses Aquilæ, Symmachi, et Theodotionis quomodo exprimentur textum Scripturæ, II, 524. Recipiuntur a Græcis, *ibid.* Multa mysteria Salvatoris subdola interpretatione celantur, *ibid.* Habentur in Hexaplis, et explicantur ab Ecclesiasticis, *ibid.* Versio τὸν LXX, vide Septuaginta. Versio Hesychii, vide *Præf. in IV Ev. angelicæ*. Versio Lactantii, *ibid.*

Vestiam laxam, naturale est, timore cogente, V, 245.

Vespasianus et Titus duo ursi, I, 835.

Vespera in Evangelio quomodo sumatur, I, 826. Vespera tamen et Occidentis in Scripturis diversas intelligentias recipit, IV, 308. Qui habet initium peccatorum, versatur in vespera, *ibid.* Vespere et mane successionem diei ac noctis significat, V, 673.

Vespertilio nocturna avis, non tam voce et cantu resonans, quam stridore, IV, 42.

Vestæ virginis, I, 906; II, 251. Vesta habet virginis, VII, 528.

Vestes quales esse debent, I, 110, 261, 521. Non absque scandalo in aliis sericas vestes, auratasque quis miratur, 188. Soridæ veses, caudice mutis inflicta sunt, 787,

956. Diversæ sententiæ de usu vestium in puellis, 962. Vestibus uti dum, quæ frigus repellant, non quæ tenuitate sui corpora nuda demonstrent, V, 541. Vestibus lineis Ægyptii utuntur sacerdotes, 548.

Vestimenta communia sacerdotum et pontificis Vet. Testamenti, I, 360. Vestimenta propria pontificum, 361 et seq. Vestimenta pontificis Vet. Testamenti exponuntur, 362 et seq. Vestimenta eadem ad renovationem hominis applicantur, 364.

Vestimentorum scissio ob auditam blasphemiam, IV, 459. Vestimentorum scissio facta a pontifice, quid significet, VII, 678.

Vetula apud incredulos, fabulosa videntur, I, 678.

Vetulus quid convenit? VII, 716 et seq. Habitus eorum sit sanctus, *ibid.* In quibus arguuntur nonnullæ, *ibid.* Adolescentulas secreta debent corripere, non in publico accusare, *ibid.*

Vetus Testamentum. Vide Testamentum.

Vetustas omnia consumit, V, 80.

Via regia, quæ? I, 319. Principum viæ bonæ facere justa, 611. Viam, quæ ducit ad vitam pænæ invenit, et multo pauciores ingrediuntur per eam, II, 755. Viæ nostræ non proprio labore, sed Dei adjutorio et clementia rectæ sunt, 791. Via regia, quæ? IV, 676. Via dextra et sinistra, quæ? VI, 900. Viæ spatium apud Latinos mille passus, 218.

Viticum sibi quisque parat, quot longo itinere necessarium est, I, 291.

Victimæ et hostiæ differentia, IV, 660. Victimæ quare concessæ populo Judæorum, 718. Hostiæ et victimæ non principaliter a Deo quaeruntur, sed ne idolis fierent, 21. A sacrificiis victimarum salutem ad laudes Dei transitus religio, IV, 24. Victimarum et holocaustorum differentia, 660. Victimæ cur populo Israel Deus concesserit, 718. Victimæ quando Deus non susceperit, 521. Victimæ, sublato Templo, Judæi offerre non possunt, V, 465. Victimæ carnalibus spirituales successuræ, VI, 952.

Victor est, qui in contentione suum errorem cognoscit et fatetur, I, 758.

Ad Victorem episcopum Romanum epistolæ de Pascha, II, 877. Hic multos Orientis episcopos dampnavit, *ibid.* Epistola synodica adversus Victoriam, 885.

Victoria ubi certa est? I, 584. In hac vita nullæ est certa victoria, 90. Victoria, fidei occasio fuit plurimis, II, 25. Nostra victoria, et corona Victoris Dei protectione et clypeo paratur, 781. In hac vita nulla est certa victoria, 747. Pessima victoria, 45. Victoria hominum non est perfecta, IV, 200. Victoria insignis palma, 759. Nulla certa victoria in hoc sæculo, 1079.

In libris Victorini martyris deest eruditio, I, 326, 420. Interpretes Origenis, 529. Victorinus martyr vocatur columna Ecclesiæ, II, 159. Commentarii Victorini, 153, 472. Victorinus Martyr, imperitus sermone, non scientia, IV, 5. Scripsit in Isaiam, *ibid.* Victorinus, VII, 3. Victorini Martyris in Mattheum Commentaria, 259.

Victorinus rhetor citatus, II, 507.

Victorinus Pictabionensis secutus est Origenem, I, 348.

Victus nimia sollicitudo deponenda, VI, 114.

Victus unius diei omnia nobis necessaria alimenta significat, I, 825. Victus gentium multarum, II, 534, 542 et seq.

Videre ea, quæ contempsimus, inutile est, I, 524.

Videre sermonem Dei, quid? VII, 241. Vidua qualis esse debeat, I, 175, 901, 703 et seq. Vere vidua est, quam et ætas probat et vita, 505. Viduarum spes, Deus sit, et omne opus, oratio, 905. Vidua quomodo et quæ debet fugere? 289, 505. Quæ tuta sunt etiam pertranscenda in vidua, 290. Viduæ illustres et Veteri et Novo Testamento, 508. Viduæ honoratæ ab omnibus, 911. Quare Apostolus vult viduas adolescentulas nubere, filios procurare? etc., 902. Multæ viduæ in urbe Roma sanctæ, quarum exemplum proponitur imitandum, 294. Vidua, quæ pascuntur elemosynis Ecclesiæ, 505, 903. Quid prætendunt viduæ, ut secundo nubant, 911. Viduæ otiosæ et curiosæ, 915. Vidua Evangelica omni Israelitico populo ditior, 295, 296. Viduæ in angustia et tribulatione sunt positæ, II, 249. Viduis non detrahit Hieronymus, 290. In quo loco eas collocat, *ibid.* Viduæ, quæ pascuntur elemosynis Ecclesiæ, 265. Viduarum gentium constantia et castitas, 310. Viduæ, quæ sustentantur alimentis ecclesiasticis, IV, 51. Viduæ munus a Salvatore laudatum, VI, 505. Viduarum exemplum Anna prophetissa, VII, 507.

Vigilantius concitatus a Rufino adversus Hieronymum, 518. Vigilantius vocatur Dormitantius, I, 725. Impugnatum SS. Martyrum, *ibid.* et seq. Ars Vigilantii, 519. Hunc reprehendit Hieronymus et deridet, *ibid.* et 551, 726. Blasphemie Vigilantii in interpretatione Danielis,

551. Vigilantius vitam monasticam damnabat, II, 400. De Vigilantio historia curiosissima, 398.

Vigilantia et pernoctationes in basilicis, I, 727. Ecclesia nocturnis vigiliis Christum Dominum personans, 1089.

Vigiliae et pernoctationes in basilicis, II, 396.

Viginti quinque numerus nunquam in bonam partem sumptus, V, 107.

Villae cur pertinent ad iura urbium, V, 610. Quem usum habeant, *ibid.* et *seq.*

Villicus iniquitatis quis, et omnis ejus historia exponitur, I, 693 et *seq.*

Vinacia utrarum, uvae passae, VI, 29.

Vinc natus presbyter, I, 549. Quid concelebrat? 537.

Vincentius presbyter, II, 447, 451, 551. Mittitur in Occidentem, 553.

Vincula pro peccatis saepius leguntur in Scripturis, IV, 80. Alia vincula Domini, alia diaboli, V, 42. Non vindicabit Dominum bis in idipsum, I, 417, 798. Qui seipsum vindicat, ultionem Domini non meretur, II, 554.

Vindicta sub pacis occasione quaeritur, I, 518. Vindicta peccantium quanto serior, eo justior, IV, 1091. Vindictam divinae circulus, VI, 377.

Vinea licet pulchra, si calamos subtraxerit, arescit calore, V, 221. Vineae et viti comparatur Jerusalem, 142. Vinea quae, VI, 438.

Vini usus sit medicus, I, 266. Quibus causis concedit Paulus potionem vini, 94, 955. Vinum et adolescentia, duplex incendium voluptatis est, 94. Medullae juvenum vino plenas quibus comparantur, 287. Quidquid inebriat, et statum mentis evertit, fuge similiter, ut vinum, 266.

Vina diversi saporis et coloris quaeruntur in injuriarum continentiae, 618. Luxuriosi divites vini poculum suspirant, 616. Vinum virginitatem et castitatem amorem generans, II, 287. Vinum cum carnibus post diluvium dedicatum est, 268. Vinum in mysteriis bibitur, VI, 357. Quotodo vinum in potantem servat, 615. Vinum adolescentulis decinandum docuit Hieronymus, VII, 651. Effectus, 508, 509. Quo sensu illud damnat Hieronymus, *ibid.* Consecratur in sanguine Christi, *ibid.* Servitus potationis vini, 717. Quid habet, qui impletur vino, 659, 651.

Violentia scurrarum est et comestorium, I, 422.

Violentia in regnum caelorum laudatur, I, 125 et *seq.*

Violentia sancta quae? V, 202. Violentia grandis, quae? VII, 70.

Juxta Viperam nullus securus somnos capit, I, 783.

Viri imperium non praefendum esse Christo, docet alistoria, I, 685. Casus virorum fortium ex mulieribus proveniens, 97. Quod non licet feminis, aequum non licet viris, 458. Utinam praerogativa feminarum imitarentur viri, 282. Vir et homo in quo differunt? 1019. Vir quando subiectus mulieri, II, 288. Quae conjugium inter viros et uxores praecipitur, 248, 265. Sanctus viris non detrahit Hieronymus, 274, 279. Viri cur tantum diligere uxores jubeantur, cum uxorum sit cum timore diligere, VI, 518.

Virage cur Eva dicta sit, III, 308.

Virbius, VII, 619.

Virga ponitur pro regno, I, 385. Pro potentia saeculari, est ea, quae apostolis prohibita est, 127. Duae virgae apud prophetas Ecclesiam et synagogam significant, 448 et *seq.*

Virgarum duarum sacramentum exponitur, IV, 650. Virga pro castigatione et visitatione sumitur, V, 68. Virga pastoralis quinam indigeat? VI, 527. Virga cur Moyses instructus, non item apostoli, 527.

Virgilius quid facit cum Evangelisti? I, 114. Idem laudatur, 275, 1026. Virgilius, II, 566. Virgilianum, quid? 238. Virgilius, compiler veterum dicebatur, III, 501. Idem philosophus et poeta, 469. Virgilius primus Homerus apud Latinos, VI, 520. De Virgilio quid traditum? 881. De Virgilio, quid traditur, VII, 485. Virgilius versus, 611.

Virginum consecrator episcopus, II, 424. Potest virgo esse mater Domini, 122. Mater virginis, socrus Dei dicitur, 104. Virgines moesta Ecclesiae, 693. Virgines dominum sunt vocandae, 88. Regio virginis, paradisus est, 103. In medio laqueorum ambulat, 115, 783. Secreta cubiculi sui custodiat, 109. Non amet diserta viri, 114, 989. Gravitas personam viribus decet, 889. Aequalitas sit inter virgines, non dominatio, 115. Merces virginum et pudicitiae, 125. Vinum fugiant virgines, 95. Rarus sit egressus virginis in publicum, 100, 995. Gemmas et pretiosissima ornamenta damnat Christus in virgine, 685, 979. Quid patitur puella quae delictis fruitur, 95. Deus non potest suscitare virginem post ruinam, 91. Quae comes placere debet virgini, 100, 686. Quae et praepositur, qualis esse debet, 994. Quarundam virginum exempla non sequenda, 121, 122. Falsae virgines vitandae, 115. Virgo debet consortia virorum, quamvis proximi sint, et cognati, 181. Virgines bonae et malae, 91, 297. Virginum corruptarum

rutae et crimina, 97, 98. Quaedam in ipso mortis limine coronam castitatis perdidit, 115. Typus virginum et figura natronarum, 195. Horum canonicarum, et alia virginum exercitia, *ibid.* Gaudium civium caeli in receptione virginis, 125. Indumentum virginibus Deo consecrandis proprium dicebatur flammum, 720. Virgines haereticorum scorta sunt existimandae, 193. Quare tenduntur virgines et viduae in monasteriis, 1090. Perpetua castitas virginum Vestae, Apollinis, Junonis, etc., 906. Virgines a Christo plus amantur, quare, II, 257. Virginis definitio, sanctam esse corpore, et spiritu, 227. Nihil prodest carnem habere virginem, si mente quis nonserit, *ibid.* Quid a ii in caelis futuri sunt, hoc virgines in terra esse ceperunt, 296. Quae virgines praedicantur, 275. Merces virginum et pudicitiae, 260. Virgines bonae semper habitae apud Romanos, 507. Exemptum virginibus relictum, 509. Virginum corruptarum ruinam, et crimina, 258. Inter duodecim signa caeli virginem collocatur gentiles, 507. Virginis et conceptus, et partus Achaz regi ostenditur, VI, 259. Bonae virgines et malae, quae, 525. Virgo quae erravit, non habet suscitantem, 283. Ob leve peccatum non potest suscitari, 282. Virgines Elias, Eliseus, Jeremias, et Joannes Baptista, 876. Virginis animam alia est puritas, et alia ejus quae libidini subjacuerit, 521. Virgo non voluntate prostituta, remanet virgo, 75.

Virginitas a Salvatore virgine dicitur, I, 102, 255. Unde ditius virginitatis donum fluxit in feminas, 105. Virginitatis ac pudicitiae palma, 969. Felix virginitas, quae sit, 996. Perit et mente virginitas, 92. Virgines dantur ad integritatem virginitatis conservandam, 107. In eo facilius est, quod carnis incentiva non novit, 908. Quam difficile servetur integrali, 87. In sacerdotibus ethnicis commendata, 905. Virginitas natura est, nuptias post delictum, 105. Quare de virginitate non datur praecipuum, 986. Contra naturam est, et ultra naturam virginitas, *ibid.* Multi de virginitate tam Latine sermo, quam Graeco serpsunt, 107, 9-6. Virginitas a Salvatore virgine dicitur, II, 275. Virginitas voluntaria est, 287. Ita virginitas hostia Christi est, cujus nec mentem cogitatio, nec carum libido maculavit, 260. Non moritur, 275. Post mortem incipit coronari, *ibid.* Repetit paradusum, 266. Grande crimen putatur laesa virginitas, 507. Pudicitia mentibus plus virginitas est, quam regnum, 509. Difficilis res est, et ideo rara, 204. Virginitatem paradusum, et terra nuptias dedit, 284. Apud ethnicos semper tenuit principatum, 506. Duplex virginitas, 227. Frucius est nuptiarum, 210. Quare de virginitate non datur praecipuum, 229, 258. Virginitati verae non praedjudicat imitatio virginum diaboli, 354. Absque ceteris operibus virginitas sola non salvat, 505. Principia virginitatis moriturae, quae? 25. Virginitas falsa damnatur, IV, 892. In anima virginitas in ermo Dei, quid operatur? 1-8. Virginitas non exigitur, sed offertur, V, 579. Privilegium virginitatis in quo positum, 551. Virginitatis praemium, VII, 145. Quare majora habet praemia, 761.

Virbius, II, 622.

Virtus grandis, quae, I, 287. Virtutis desiderium clementia Dei sustentatum, 619. Qui se vel virtuti se tradiderit, quidquid advenit, calcet et despiciat, 620. Virtus aurige modo regit animum, 629. Quasi in curru stans varios ejus appetitus compont, *ibid.* Cum nos putaverimus ad calcem pervenisse virtutum, tunc habebimus principium, 105. Virtus semper invidia patet, 982. Ut peccata germinat negligentia, ita sollicitudo virtutes parit, 615. Virtutibus carnalibus nihil est pretiosius, 248, 594. Extra Ecclesiam nulla virtutum praemia, 123. Dum probra quis metuit, ad virtutes non provocatur, 285. Virtus semper rara est, II, 541. Qui unam habet virtutem, omnes videtur habere, 714. Nu la virtutum certa et secuta possessio, 526. Virtutes omnes simul habere non possumus, 717. Grandis fidei est, grandisque virtutis esse sanctum corpore et spiritu, 257. Nostris laboris est, pro diversitate virtutum, diversa nobis praemia preparare, 576. Apud ethnicos praefertur voluptati, 242. Nullus est, qui semper possit cogitare de virtutibus, 786. Virtutes peculiare sanctorum, 714. Virtutes apud philosophos in menditio sunt positae, et omne quod nimis est, sive sursum, sive deorsum, reputatur in vitio, III, 552. In medio sunt, et quietas omnis in vitio est, 463. Se invicem sequuntur, et qui unam habuerit, habet omnes, 468. Non est accumulatio in virtutibus, 509. Bonos dies viventi faciunt, vitia, malos, 459. Spirant unguenta, 509. Qui post vicia se retineat, et virtutum est sectator, laudatur ab Ecclesiae, 398. Virtutes omnes invicem se sequuntur, et sibi haerent, IV, 275, 655. Nisi vitia recesserint, virtutes non subeunt, 412. Portae justitiae, opera virtutum, 511. Sub occasione justitiae, omnes virtutes intelliguntur, 67. Neque statim volue-

rum, perfectam possumus capere virtutem, IV, 275. Vana gloria in virtutibus vitanda, 356. Populus Dei ex virtutibus intelligitur, 736. Pro varietate virtutum, habitatorum differentie, 256. Templum Domini illud est, in quo habitat omnium virtutum chorus, etc., 881. Cujus quis virtutis imitator est, illius appellatur et filius, 702. Virtus rara est, V, 588. Non certa virtutis possessio, 609. Semper virtutibus contradicitur, 602. Per virtutes, nomen et dignitatem ducis consequimur, 574. Primus ad virtutem ingressus, quis, 480. Qui una virtute caret, omnibus caret, 14. Catalogus virtutum justis, 203. Virtus Dei Christus, et in quibus sit, VII, 261. Virtutum connexio, 645. Via virtutum laudatur, 461. Negantur per vitia, 712. Virtutes duplici modo accipiuntur, 376. Maxima virtus, quæ, 655. Non cœpisse, sed perfectasse, virtutis est, 60. Inest nascentibus quoddam semen justitiæ, et aliarum virtutum, 591. Unusquisque ex virtute appellatur, quam vel maxime habet, 425. Media quæ sunt inter virtutes et vitia, nec facienda, nec appetenda, 481. Non virtus, sed causa virtutis apud Deum mercedem habet, 52. Aliud est de vitis et virtutibus libros componere, aliud in sensum prophetarum et apostolorum ingredi, 539.

Virtutes pro miraculis ponuntur, IV, 750.

Virulentæ Ægyptiorum, I, 479.

Viscera propria violare, et viscera misericordiæ, quid sit, VI, 239. Viscera, quid, VII, 756.

Visio quænam propheta dicatur, IV, 1007. Visio et onus, sive pondus in quo differant, *ibid.* et *seq.* Visio Ezechielis de ovis aridis famosa, et omnium Christianorum lectione celebrata, V, 432. Visionis nomen de prophetia usurpatum quid sibi velit, VI, 591.

Visitatio consolationem significat, et supplicium, IV, 1081. Visitatio non pro remedio, sed pro plaga sumitur, 188.

Vita mortalium incerta est, I, 899. Longa vita veterum patrum fuit quasi secunda immortalitas, 23. Longa vita et brevis inter se comparata, 512. Hujus vitæ prolixitas, cur gravis et molesta, 785. Stridore mortalium vita finitur, 722. Quomodo currendum in hac vita, ut caducis æterna succedant, 127. Vita posterior judicat de priore, 290. Bonum est post regulas Scripturarum, vitæ suam tramitem ab aliis discere, 994. Vitam angelorum inter utilitates carnis docemur imitari, II, 256. Hæc pars nostra est, et hec laboris fructus, si in hac vita umbratili, vitam veram invenire valeamus, III, 465. Vitæ miseræ mors quietæ præfertur, IV, 982. Vita sempiterna, bonorum omnium promissio, 646. Humana vitæ spatia septem, VI, 514. Vitam præsentem pauci despiciunt, 811. Vitam magis merentur, qui mori volunt pro aliis, 592. Vita solitaria in quibus laudabilis, 528. Vita perpetua metum non habet ruinarum, VII, 210. Bonam vitam philosophorum et gentium recipit Dominus, 208.

Vitas virorum illustrium Græci et Latini descripserunt, I, 738. Quo titulo hos libros donarunt, *ibid.*

Vitalis presbyter, I, 58, 41.

Vitia, causæ sunt calamitatum, I, 107. Palma vitiorum, quæ, 344. Non decipiunt, nisi sub specie umbræque virtutum, 684. Terroris ignis æterni crescentia vitia consumamus, 611. Vitia nisi coercentur, superbiunt, et obediētes sibi ad inferna detrahunt, 612. Facilis est lapsus ad vitia, 579. Pauci sunt, qui calcatis vitis, tramitem teneant veritatis, 692. Cessatio a vitis appropinquat Deo, 612. Incentiva vitiorum omnium utilitant animos, 506. Quidam vitium vitio, peccatumque peccato medicantur, 941. Ex vitio nostro personas nobis plurimas superinducimus, 193. Scripturæ testimonia, quasi æmulara Dei adversus omnia vitia, 711. Principiis vitiorum obviamus, ne crescant, 92. Vitia externa facile abjiciuntur, sed non ita voluptas, 287. Interior homo inter vitia et virtutes fluctat, 92. Sine vitis nemo nascitur, 506, 1026. Qui calide occultant vitia sua, ex sequenti conversatione cognoscuntur, 287. Qui detrahit vitis, offendit plurimos, 185. Labentia quilibet in vitia sæcula, 23. Nonnulli generaliam de vitis disputationem, in suam referunt contumeliam, 955. Dum disputanti irascuntur, suam indicant conscientiam, *ibid.* Nostris vitis barbari fortes sunt, 344. Vitia magis sequimur, quam virtutes, II, 580. Vitia sunt virtutibus, 794. Nomina pietatis non erubescimus vitis nostris obtendere, 402. Aliud est mundari a Deo, aliud pro se esse sine vitio, 556. Vitio nostro ad peiora labimur quotidie, III, 448. Vitia habent bestiarum imagines, IV, 576. Pro diversitate vitiorum inter superiores, a ii sunt montes, alii colles, 40. Vitia et peccata, una acerba, 1071. Vitiorum purificationem pax sequitur, 867. Vitia non vincimur se sequuntur, sed virtutes, in quibus omnia temperata, 611. Nostris vitis est, quod obstruamur maris fluctibus, 502. Vitia nostra Deum

amarum efficiunt et crudelem, V, 115. Per parva vitia majora nonstrantur, 85. Jugulat qui vitia non increpat, 409. Quidam æstimant ad Deum non pertinere vitia nostra, 88. Vitia dulcia sunt, VI, 173. Quatuor sunt quibus impugnamur, 565. Ex his multa alia originem ducunt, *ibid.* Vitia sunt idola nostra, 240. Pulchra videntur, et delectant, 313. Libenter applaudimus vitis nostris, 108. Vitia in virtutes quomodo mutantur, 929, 930. Virtutes quatuor cardinales scuta sunt contra vitia, 565. Virtutum connexio, 51. Persecutio, virtutum profectus est, 707. Virtutes prius non presunt habenti vitium, 185. Ex virtutibus, ut etiam ex vitis nomina imponuntur, 451. Virtutes et vitia quibus nos efficiunt similes, 657. Nunquam tuta est humana fragilitas, et quanto virtutibus crescimus, tanto vitia timere debemus, 196. Omne tempus in quo non virtutibus deservimus, reputatur in vitium, 745. Vitium non ostenditur, nisi ex comparatione virtutis, VII, 62. Quotiescunque vincimur vitis, toties Deum negamus, 712. Non prodest a vitis recessisse, nisi optima comprehendantur, 461. Vitia in semetipsa finiuntur et pereunt, virtutes frugibus redundant, 505.

Vitula contentas, quæ perfectæ ætatis est, IV, 187 et *seq.*

Vitulus saginatus mysticæ, quid, I, 80. Ubi secus est, vitulorum carnes edere, II, 534. Vituli laborum, qui, VI, 188. Tradunt Hebræi, vitulos aureos a sacerdotibus furto sublatis esse, et pro his æneos repositos, 189.

Viventium prima in creatione aquis egressa, V, 9 et *seq.* Diu Vivendo multi portant funera sua, I, 319. Nemo tam fractis viribus, et sic decrepitis senectutis est, ut non putet se unum adhuc annum esse victurum, 912.

Aliud Vivere moriturum, aliud mori victurum, I, 312. Vivere in corpore, an commendatio sit, IV, 471. Vivere quomodo solus Deus dicatur, V, 181. Vivere de altari, non luxuriari permittitur sacerdoti, VI, 472 et *seq.*

Quod vivificavit Deus ab ipso, aut ab alio occidi non potest, V, 755.

Vocabulum unusquisque pro moribus suis sortitur, V, 500.

Vocabulis in medio litteris perraro utuntur Hebræi, I, 445.

Vocationum diversarum tempus, II, 574.

Vocem Dei, in Veteri Instrumento dicitur, quod populus viderit, IV, 8.

Volcorum provincia, I, 462.

Voluntas hominis a pul Deum propositi sui mercedem habet, I, 176, 515. Voluntas homini incerta, fluctuans, et mutabilis est, II, 780. Melius est juxta sensum cunctis agere, qui animæ est oculus, quam voluntatem cordis sequi, III, 485. Voluntate, non natura sumus mali, IV, 258. Voluntas magistri sectanda, non indulgentia, 784. In nostra potestate positum est, vel facere quid, vel non facere, 890. Voluntate nostra, verbum Dei non suscipimus, 881. Propria voluntate sua quisque concutitur a vitis, 689. Voluntatis benefaciendi libertas in nobis, VII, 511.

Volvoia herba, VI, 514.

Voluptas nec regum purpuram limet, nec mendicantium squalorem, I, 567. Quidquid seminarium voluptatum est, venenum puta, 288, 612. Homo non potest esse sine voluptatis et luxuriæ incentivis, 92. Voluptas difficile vincitur, 287, 512. Catense voluptatum, 523. Quis luxuriam regis Babylonis sine advectione ingressus est, 501. Quidam putant majoris esse virtutis, præsentem contemnere voluptatem, 686. Ipsum corpus despiciere, et præsentium voluptatum diuiniorem, sed meliorem vitam iure persuadere, 628. Multi dant eleemosynam, sed de proprio corpore nihil tribuunt, voluptate carnis superati, 707. Voluptas flagrans dominatur, nec penis vincitur, II, 274. Philosophi reliquerunt, quæ sunt voluptati, quæ, 557. Voluptas et concupiscentia comparatur ebrietati, quæ everit animi vigorem, I, 397. Præterita voluptas præsentem non juvat, et exhausta non satiat, 596. Quanto crescut divitiæ et voluptates, tanto sapientiæ deest in hominibus, 297. Homines luxuriæ et voluptatibus totos se tradunt, et quaerunt divitiarum, quæ in necessitate non liberant, 467. Quos amor voluptatis et divitiarum circumdat, arguuntur, IV, 522. Voluptas insatiabilis, VI, 59. Ebrietas dicitur, 175. Pervertit sensum, 39. Nihil forte in vitis voluptati dedit, 577. Facilius sæculum contemnitur, quam voluptas, VII, 149.